
Приказ Департамента образования г. Москвы от 24 июня 2015 г. N 334 

"Об утверждении перечня государственных образовательных организаций, подведомственных 

Департаменту образования города Москвы, участвующих в образовательном проекте 

"Медицинский класс в московской школе" 

 

В соответствии с Порядком проведения в государственных образовательных организациях, 

подведомственных Департаменту образования города Москвы, образовательного проекта 

"Медицинский класс в московской школе", утвержденным приказом Департамента образования 

города Москвы от 8 мая 2015 г. N 210 и согласованием ректора Государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования "Первый московский 

государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова" Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 22 июня 2015 г. П.В. Глыбочко приказываю: 

1. Утвердить перечень государственных образовательных организаций, подведомственных 

Департаменту образования города Москвы, участвующих в образовательном проекте 

"Медицинский класс в московской школе" (приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель руководителя Т.В. Васильева 

 

Приложение 

к приказу Департамента 

образования г. Москвы 

от 24 июня 2015 г. N 334 
 

Перечень 

государственных образовательных организаций, подведомственных Департаменту 

образования города Москвы, участвующих в образовательном процессе "Медицинский класс 

в московской школе" 

 

N 

п/п 

Образовательная организация 

1. Государственное бюджетное образовательное учреждение лицей N 1535 

2. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы Гимназия N 

1529 имени А.С.Грибоедова 

3. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа N 

1253 с углубленным изучением иностранного языка" 

4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

"Курчатовская школа" 

5. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа N 315 

6. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

"Гимназия N 1539" 

7. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа N 141 

8. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы гимназия N 

1588 

9. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа N 

2054" структурное подразделение N 3 (1278) 

http://ivo.garant.ru/document?id=71032324&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71032324&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71032324&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71032324&sub=0


10. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа N 2091 

11. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа Российско-Словацкой дружбы N 1934 

12. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков N 1240 

"Мультипрофильный образовательный комплекс "Пресненский" 

13. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа N 962 

14. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа N 2105 

15. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

"Гимназия N 1527" 

16. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы Центр 

образования "Школа здоровья" N 287 имени С.К. Годовикова 

17. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

"Гимназия N 1272" 

18. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением математики, информатики, 

физики N 444 

19. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа N 

185 имени Героя Советского Союза, Героя Социалистического Труда B.C. Гризодубовой" 

20. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

"Гимназия N 1516" 

21. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа N 354 имени Д.М. Карбышева 

22. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа N 1631 

23. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы лицей N 429 

"Соколиная гора" 

24. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

"Гимназия N 1583" 

25. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

"Гимназия N 1506" 

26. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы лицей N 1574 

27. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа N 667 

28. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа N 1623 

29. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы гимназия N 

1544 

30. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков N 1412 

31. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы лицей N 1586 

32. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа с 

углубленным изучением иностранных языков N 1288 имени Героя Советского Союза 

Н.В. Троян" 

33. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка N 1375 



34. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Лицей N 

1571" 

35. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Лицей N 

1367" 

36. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа N 847 имени Героя Советского Союза Г.И. Щедрина 

37. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города 

Москвы "Педагогический колледж N 18 Митино" 

38. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы лицей N 1564 

имени Героя Советского Союза А.П.Белобородова 

39. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа с 

углубленным изучением английского языка N 1284" 

40. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа N 

2090" 

41. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа N 2092 имени И.Н.Кожедуба 

42. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

"Гимназия N 1541" 

43. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа N 

1420" 

44. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа N 1905 

45. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка N 1359 

46. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа N 329 

47. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка N 1210 

48. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа N 

1329" 

49. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа N 

627" 

50. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа N 

1474" 

51. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

"Гимназия N 1274 имени В.В.Маяковского" 

52. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа с 

углубленным изучением английского языка N 1354" 

53. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа с 

углублённым изучением английского языка N 1285" 

54. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа N 875 

55. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города 

Москвы Московский государственный техникум технологий и права 

56. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа N 

902 "Диалог" 

57. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа N 

648" 

58. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя 



общеобразовательная школа N 1159 

59. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

"Гимназия N 1573" 

60. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

"Гимназия N 1517" 

61. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа с 

углубленным изучением иностранных языков N 1387" 

62. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

"Гимназия N 1619 имени М.И. Цветаевой" 

63. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы средняя 

общеобразовательная школа N 2098 имени Героя Советского Союза Л.М. Доватора 

 


